

OŚ. 6220.10.7.2013

Dobroń, dnia 27.01.2014r.

Decyzja zmieniająca decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 267) oraz art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 i ust. 3, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235) a także § 3 ust. 1 pkt 60 i pkt 79 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Pani Agnieszki Pers prokurenta w spółce Xella Teodory S.A. z dnia 25 listopada 2013 r., w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „wydobyciu kruszywa naturalnego (piasku) ze złoża „Teodory II - Rejon II” na działce ew. 233”

orzekam

zmienić decyzję Wójta Gminy Dobroń z dnia 26.06.2013 r. znak: OŚ. 7624.3.11.2012 o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „wydobyciu kruszywa naturalnego (piasku) ze złoża „Teodory II - Rejon II” na działce ew. 233” w następujący sposób:

1. w rozdz. II pkt 2 decyzji zmienia się treść:

„Eksplorację kopaliny należy prowadzić w oparciu o projekt zagospodarowania złoża i plan ruchu zakładu górniczego – sposobem odkrywkowym, wyrobiskiem typu wgłębnego, jednym piętrem wydobywczym:

- z obszaru górniczego nieprzekraczającego powierzchni 2,844ha”

na:

„Eksplorację kopaliny należy prowadzić w oparciu o projekt zagospodarowania złoża i plan ruchu zakładu górniczego – sposobem odkrywkowym, wyrobiskiem typu wgłębnego, jednym piętrem wydobywczym:

- z obszaru górniczego nieprzekraczającego powierzchni 5,7922 ha; powierzchnia eksploatacyjna złoża nie przekroczy 2,844 ha”

2. pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Dnia 27 listopada 2013 r. do Wójta Gminy Dobroń wpłynął wniosek Pani Agnieszki Pers, prokurenta w spółce Xella Teodory S.A., ul. Pilchowicka 9/11, 02-175 Warszawa w sprawie

zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „wydobyciu kruszywa naturalnego (piasku) ze złoża „Teodory II - Rejon II” na działce ew. 233”. Zmiana dotyczy eksploatacji kopaliny z obszaru górniczego nie przekraczającego powierzchni 5,7922 ha, powierzchni eksploatacyjnej złoża nie przekraczającej 2,8444 ha. Wójt Gminy Dobroń pismem z dnia 03.12.2013r. wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia braków złożonego wniosku wyznaczając termin 7 dni na dokonanie uzupełnienia. Uzupełnienie wniosku zostało dokonane w zaznaczonym terminie, tj. w dniu 12 grudnia 2013 r.

Zgodnie z art. 155 k.p.a. decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Niezbędnym zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest spełnienie następujących przesłanek:

- zgoda strony (wnioskodawca składając wniosek o zmianę decyzji taką zgodę wyraził),
- brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych - w tym przypadku przepisem szczególnym jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz.U. z 2013 r. poz. 1235), której art. 87 stwierdza, że w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przepis art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Z przytoczonego wyżej przepisu wynika, że dopuszcza on zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia w trybie art. 155 k.p.a., a ponadto wyłącza konieczność uzyskania zgody wszystkich stron biorących udział w postępowaniu, ograniczając wymóg do wyrażenia zgody przez podmiot który złożył wniosek o jej wydanie,
- za jej zmianą przemawia słuszny interes strony.

Jednocześnie art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz.U. z 2013 poz. 1235) wprowadza wymóg zastosowania procedury wymaganej przy wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia również do zmiany decyzji w trybie art. 155 k.p.a.

W związku z powyższym uznając dokumentację za kompletną, w dniu 16 grudnia 2013 r. wszczęte zostało postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie. Fakt ten został podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie stosownego obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Dobroń.

Z uwagi na wymóg art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz.U. z 2013 r. poz. 1235), organ dokonał ponownie kwalifikacji planowanego przedsięwzięcia. Powyższe przedsięwzięcie zaliczono do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko może być wymagany w oparciu § 3 ust. 1 pkt. 40 lit. a) tiret trzeci i piąty obowiązującego Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko - „*wydobywanie kopaliny ze złoża metodą odkrywkową inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 27 lit. a:*

a) *bez względu na powierzchnię obszaru górniczego:*

- *na terenach gruntów leśnych lub w odległości nie większej niż 100 m od nich,*
- *w odległości nie większej niż 250 m od terenów, o których mowa w art. 113 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2013 r. poz. 1232)”.*

Zgodnie z art. 63 ust.1 ustawy ooś obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko stwierdza w drodze postanowienia, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Postanowienie to wydaje się po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Dla przedmiotowego przedsięwzięcia, zgodnie z art. 64 ust.1 pkt 2 ustawy ooś zasięgnięcie opinii organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej nie jest wymagane.

W związku z tym, w dniu 17.12.2013 r. Wójt Gminy Dobroń zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi o wyrażenie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Postanowieniem z dnia 2 stycznia 2014 r. znak WOOŚ.4240.1045.2013.PT Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi uznał, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy dostarczonych przez wnioskodawcę materiałów tj. karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony środowiska w Łodzi, Wójt Gminy Dobroń postanowieniem z dnia 13.01.2014 r. znak Oś.6220.10.5.2013 odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. Na podstawie przedstawionej dokumentacji oraz skali zmian wprowadzanych w przedmiotowym przedsięwzięciu można stwierdzić, że zasięg przestrzenny oddziaływania na środowisko wzięty pod uwagę przy wydawaniu przez Wójta Gminy Dobroń Decyzji z dnia 26.06.2013 r. znak: Oś. 7624.3.11.2012 o środowiskowych uwarunkowaniach nie ulegnie zmianie zarówno w pionie jak i poziomie (wydobywane będzie złożę z obszaru o powierzchni nieprzekraczającej 2,844 ha). Zmiana treści nie zmienia zatem merytorycznie decyzji. Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

Zgodnie z art. 72 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz.U. z 2013 r. poz.1235) decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o których mowa w art.72 ust. 1 cytowanej ustawy. Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b ustawy ooś.

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi za pośrednictwem Wójta Gminy Dobroń wniesione w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.



Z upoważnienia Wójta

Mirosław Rżanek
Sekretarz Gminy

Otrzymują:

1. Xella Teodory S.A., ul. Pilchowicka 9/11, 02-175 Warszawa;
2. Strony postępowania – wg wykazu;
3. a/a.

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi
ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź